关于对四川安达农森科技股份有限公司的

半年报问询函
公司一部半年报问询函【2023】第 039号

四川安达农森科技股份有限公司（安达农森）董事会：

我部在挂牌公司 2023年半年报审查中关注到以下情况：

1、关于经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 364,007,791.57 元，同比下降

34.84%；实现营业利润 8,411,585.54元，同比下降 66.48%。公司解释

称，主要是报告期原材料价格持续下降，导致收入、净利润及毛利率

降低导致。

请你公司：

（1）结合同行业可比公司，详细说明公司营业收入、净利润下

降的原因和公司采取的改善措施，是否与同行业可比公司的变动情况

一致，行业发展环境和政策是否出现有重大变化；

（2）结合在手订单、订单执行周期等，说明公司未来营业收入

下降的势头是否存在改善的情况。

2、关于毛利率

报告期内，公司境内营业收入 289,306,447.94元，毛利率 5.26%，

同比减少 44.12%；境外营业收入 74,701,343.63元，毛利率 15.20%，

同比增长 110.80%。公司解释称，国外毛利率的增长主要是因为出口

签订合同到完成出口，中间需要 2-3个月时间，签订合同时的销售价

格是按当时的成本计算的，但是原材料下降导致出口时的成本有所降

低，变相增加了出口的毛利。

请你公司结合国外订单获取时间、订单执行周期、原材料变动情

况，量化分析国外毛利率明显高于国内毛利率的原因及合理性。

3、关于存货变动

报告期末，公司存货余额 35,262,809.36元，同比下降 59.13%。

公司解释称，一方面系原材料价格大幅度下降，导致货值降低；另一

方是降低原材料和存货库存数量导致。

请你公司结合在手订单、原材料价格变动情况，量化说明存货大

幅减少的原因，是否影响在手订单的执行，计提存货减值准备是否合

理审慎。

请就上述问题做出书面说明，并在 12月 4日前将有关说明材料

报送我部（nianbao@neeq.com.cn），同时抄送监管员和主办券商；如

披露内容存在错误，请及时更正。

特此函告。

挂牌公司管理一部

2023年 11月 20日